natio, & confundendo obtinuit. In societate tamen soli ordinario Confessori domus confiteri iter agentes possunt. Sic insinuat Suarez tom. 4. de relig. tract. 8. lib. 2. cap. 17. num. 2. & 4. Si vero accidat (inquit praedicta generalis instrucio) ut aliquis tanquam hospes sit in aliquo Collegio: diu tamen ibi moraturus, putat spacio viii, aut alterius circiter mensis: si is eo tempore in calum aliquem referutatum incidet, poterit, ac debet absolui a Superiori illius loci, in quo est, vel de eius licentia, tanquam si proprius esset eius subditus, sine obligatione sistendi se superiori eius loci, ad quem proprie pertinet.

20. / Quæstio sexta : An superior localis, v.g. Abbas, Prior, Guardianus, Praepositus, Rector Domus, vel Collegij si incidat (quod Deus auerteret) in calum aliquem ex iis, qui sibi ex Congregatione generali, vel provinciali referuntur sunt, posse elegere Confessori, qui illum absoluat abque obligatione villa se superiori maiori sustendit, sicut ipse potest absoluere sibi subditos: Eadem quæstio est de Parochio, cui calum episcopales referuntur sive, an possit elegere Confessari, qui cum à referuntur absoluat? Ratio dubitandi est: quia ea potestas absoluendi à referuntur Prelato conceditur comparatione suorum subditorum: ipse Prelatus non est sibi subditus. Ergo comparatione sui vultus habet potestatem. Non enim ultra personas designatas in commissione est extendenda iurisdictione ex textu in c. P. & G. de officio delegari, arque ita tradie Ludovicus. Vega 4. p. cafu 5.

21. Nihilominus verius est, Parochum, & quemlibet ex his superioribus elegere possit Confessari, qui cum à calum referuntur absoluat. Sic pluribus relatis firmat Thom. Sanct. lib. 8. de matr. disput. 3. num. 3. & 10. lib. 4. sum. cap. 37. numer. 42. Suar. disput. 30. de penit. sect. 2. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. c. 10. q. 2. n. 17. Faute que declaratio sacra Congregationis ad eisdem Doctoribus relata, qua affirmatur, Episcopum labentem in aliquem calum ex iis, à quibus subditos absoluere posset, iuxta Trident. sect. 24. c. 6. eligere Confessari posse, qui cum absoluat. Alias Parochus, atque superiores de tenuis conditionis esset, quam subditus. Ratio est: quia eo ipso, quod Parochus, alisque superioribus localibus, quatenus tales sunt, peccatorum absoluere referuntur, possunt, cui voluntur, eam potestatem delegate: quia ordinaria est. Ergo Confessor si delegatus poterit delegantem absoluere ex iurisdictione à delegante accepta.

22. Haec ratio videtur probare, non solum posse Parochum, aliquaque superiores locales Confessari eligere, cui cambium autoritatem tribuant, ac ipsi habent in subditos, sed neque posse Episcopum Parochus, Provincialalem, & Generalem Praepositum locali eam delegationem impedit: quia ipsi impedit non possunt, quod à iure communis statutum est. At, cum peccatum aliquod Parochi, Praepositum localibz referuntur ex iure communis, ei competit posse eam potestare, ut ipso ordinariam, delegare non solet, ut subditi ex predicta delegatione absoluantur, sed ut ipse Parochus, Praepositus que localis absoluere possit, ut multis relatis probat. Thom. Sanct. lib. 8. de matr. tota disput. 3. & lib. 4. sum. cap. 37. num. 42. Nam vi inquit Suar. tom. 4. de religione, tract. 8. lib. 2. cap. 19. numer. 17, cum peccatum aliquod Prelato conuentualiter referuntur, nullatenus illi noua iurisdictionem ad illius absolutiōnēm conceditur: sed non auctor, quia illi vii ilii munere, & ex iure competit. Iurisdictionem autem competentem ex iure nequit Prelatus Pontifice inferior limitare. Ergo nequit Episcopus iurisdictionem ordinariam Parochi, neque Provincialis iurisdictionem Prelatorum conuentualium ita restringere, ut eam indelegabilem faciat.

23. Sed contrastrum verius videtur, posse, inquam, Episcopum aliquos casus, & peccata Parochorum sibi referuntur, & Provincialis aliqua peccata Rectorum: nam in hac referuntione non immunitur iurisdictionis ordinaria Parochorum, atque illorum Praepositorum localium, quatenus ipsi est à iure communis concessa. Etenim commune ius non concedit praedictis Parochi, & Rectoribus in omnia peccata, tum sua, tum subditorum, iurisdictionem: alias Episcopi, superiori, quae Prelati nulla sibi referuntur possunt: sed concedit iurisdictionem in ea omnia, quae superiori Prelati sibi non referuerunt. Ergo, si Episcopus peccata aliqua suorum Parochorum sibi referuntur, & Provincialis peccata aliqua Praepositorum localium, (quod aquæ facere potest, ac si alterius subditii peccata esset,) nequaquam Parochus, Praepositusque localis iurisdictionem in ea peccata habeant, ac proinde neque eam delegare poterunt. Quod autem in societate peccata, quæ a S. Congregat. sunt referuata, si à Provinciali commituntur, Praeposito Generali, vel Confessario ab ipso deputato referuentur, & si commituntur à Rectoribus, Provinciali referuata sunt supponitur in dicta Ordinatis gener. de casib. referuntur. cap. 6. num. 6. vbi conceditur superioribus localibus in aliquem calum referuntur incidentibus, si non esset præsens provincialis, cui Rectorum casus referuantur, posse Confessarium eligere cum obligatione, & onere se provinciali sistendi: & item pro provincialibus statuitur. Arque ita indicat Suarez

tom. 4. de relig. tract. 8. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 10. quæst. 2. n. 17.

24. Neque ratio in contrarium urget. Fato namque, peccatum, quod parochio, praepositu, que localibus, sine villa restrictione referuntur, posse absolui ab ipso parochio, praepositu, que localibus suis ab ipsis, sive a suis subditis committuntur: quia censetur referuntur esse parochio, alisque præpositu, sive pro tota villa communitate, cutis ipsi sunt partes. Sicut, quando non absolvetur, & pro tota communitate ipsis referuntur: sed cum aliquis restrictione, & exceptione, vt in nostra Societate contingit, in qua casus a S. Congregat. pro tota religione referuntur Praepositis localibus referuuntur, non absolvitur, sed cum restrictione, & limitatione ad peccata suorum subditorum, & non ad peccata ab ipsi sumptus Praepositis commissa.

S. VI.

Qualiter ex confessione facta habenti potestatem absoluendi à referuntur, celset referuntur, ita ut penitentis possit ea peccata fateri. Sacerdoti iurisdictionem habenti in peccata non referuntur.

1. Confessio facta Superiori, sive nisi abque absolutione tollit reservationem.
2. Concessio absolutione à referuntur, sed inutilis tollit reservationem.
3. Eadem referuntur auctor comparatione casum, quo sunt inuincibiliter oblitus.
4. Apponitur quadam limitatio, sed non approbatur.
5. Alij limitant, ne procedat in delegatis. Sed reticuntur.
6. Quid dicendum tempore libile, quo non lucrari.

1. Dico primo: Si fatus fuisti superiori peccatum referuntur: ipse vero te absoluendum inferiorem remisit, sublata est referuntur. Tum quia illa remissio est tacita iurisdictionis delegatio. Tum, quia fini, & præcepto reservationis sufficienter satisfacti, cum expostus fuerit penitentiam à superiori fulcipe, & fulcipeam exequi. At, si faderot delegato peccatum referuntur fateris; ipse vero oblitio nem illius tibi non concesserit, referuntur non tollentur: quia delegatus sola absolucione sacramentali referuntionem tollere potest. Sic docet Suar. de penit. et. disput. 31. sec. 14. a numer. 2. ex parte Coninch. disput. 8. de penit. dub. 12. conclus. 3. numer. 61.

2. Dico secundò, concessa per superioriter, vel illius delegatus absolutione à casibus sibi in confessione declaratis, tametsi absolutio nulla sit, quia confessio non fuit integra, neque cum dolore requisito, referuntur tollentur: & peccata manent absoluenda a qualibet sacerdote potestatem habentes in peccata mortalia. Sic ex communis sententia tradit Syluest. verbo, Confessio, 1. quest. 19. Caeteranus verbo, Casu. Henr. lib. 6. cap. 16. num. 5. Suar. disput. 31. sect. 4. numer. 9. Aegidius de Coninch. disput. 8. dub. 12. concl. 3. numer. 91. Etenim fini referuntionis satisfactum est: siquidem superiori, vel illius vices habenti te presentiali ab eo convenientem pro peccato referente medicinam acceperis. Neque obstat, delegatum tollere non posse referuntionem, nisi media absolucione sacramentali quae non est illa, in qua penitentis est indispositus: quia efo ipse per se referuntionem non auferat, superior ex recepta consuetudine, communis Doctorum auctoritate firmata, tollit, eo ipso, quo à suo delegato peccatum absoluitur.

3. Difficultas autem est, an idem sit dicendum de casibus, quorum sunt in confessione oblitus inuincibiliter. Nam de oblitio inuincibiliter manifestum est, referuntionem non tolli. Ponamus ergo, te confessum esse omnia peccata, quæ tibi memoria occurserunt, oblitus tamen sunt culpadam referuntur, tollitne referuntur? Videlicet nequaquam tolli: qui fini referuntionis, qui est, ut penitentis le fistat superiori penitentiam, & medicinam peccati referunt accepturn, satisfactum non est. Nihilominus referuntionem sublata esse, communis firmata apud Gabr. in 4. disput. 17. quæst. 1. art. 1. dub. 2. circa fin. Adrian. quæst. 4. de confess. S. petri Syluest. verbo, Confessio, 1. quest. 4. Couart. in c. Alma. 1. p. §. 11. numer. 2. Nauarr. cap. 26. num. 13. & in c. Confiderer. §. 2. Causa. numer. 32. Emilian. S. Confessio. numer. 7. Henr. lib. 6. cap. 16. numer. 5. Suar. disput. 31. sect. 4. numer. 15. Aegidius de Coninch. disput. 8. de penit. dub. 12. num. 93. Habens namque potestatem absoluendi à referuntur censetur velle penitentem legitimè dispositum a peccatis liberare, quantum potest: cum autem possit a peccatis oblitis penitentem liberare quoad referuntionem, tametsi non quoad obligationem ea directe confundendi, censetur id ipsum velle. Quod in peccatis oblitis referuntur manifestum est: siquidem Confessarius

absol.

absoluens à peccatis, prius intendit, si licet potest, pénitentem à censura aboluere, qua ligatus est: quia absolutio censurae absolutioni sacramentaliter præmittitur: quia censura sublata, & referatio sublata est: in aliis vero peccatis oblitis, quæ per se, & non ratione censura referantur: non est ita certum, velle confessarii referationem tollere: at ex benigna interpretatione id Doctores communiter assertunt: quod sufficit, ut referatio sublata esse intelligatur.

4. Limitati Suar. disp. 31. sect. 4. num. 18. & Valsq. q. 91. art. 3. dub. s. 18. id procedere tantum, cum penitentis superiori accedit animo expresso, ut à referentiis aboluatur: tunc enim si alius referatu oblitus sit, ab eius referatione liber est: fecūs est, quando communia peccata penitentis confiteruntur nullius referentiū mentionem faciens, quia eo casu non est unde colligatur, velle pénitentem à referatione peccatorum liberari, cum nulla existimat se referatione astringi, neque confessarii eam velle cōcedere. Sed limitatio mihi non probatur. Tum, quia reliqui Doctores huius limitationis non meminerunt, sed generaliter afteruerunt, concessa absolutione ab habente potestate aboluendi à referentiis, referationem tolli peccati oblitis. Tum, quia penitentis, cito exp̄s̄ non postuleret sibi referationem tolli: tacitē tamē, & interpretationē petit, quatenus petit à peccatis absolvi, quod fieri posse: Confessarius vero, ut penitenti faueat, hūc voluntati acquiescere censetur ex benigna Doctorum interpretatione, teste Aegid. de Coninch. disput. 8. de penit. dub. 12. concl. 5. num. 98.

5. Secundū, alij limitantur, non procedat in delegatis: sed tantum in Ordinariis: quippe Ordinarii nulla peccatorum confessione audita referationem suo arbitrio tollere possunt: quia ab ipsis penderit: ut delegati, quibus sola potestas aboluendi à referentiis commissa est, referationem non videant tollere posse, nisi absolutione concessa. Cum ergo nullam oblitis peccati cōcesserit absolutionem, nequaque ab illo referationem auferunt. Hac tamen limitatio admittenda non est: quia Doctores assertentes, peccati oblitii referationem tolli: quoniam loquuntur, siue confessio facta fuerit superiores, cui peccata sunt referata, sive eius delegato. Ex hac autem generali Doctorum assertione, cuius Pontifices, aliquique superiores conciēt esse præsumuntur, probabilis desumitur interpretatione, quoties superiores delegatum constitutum, concedere facultatem, ut aboluendo à peccatis, referationem tollat illorum, quoniam penitentis fuerit iniunctibiliter oblitus. Atque ita tradit. Aegid. de Coninch. disp. 8. de penitent. dub. 12. num. 94. Quod à fortiori procedit, cum tempore Iubilei concordit, calus referentis confiteretur enim ipso, quod bona fide, & animo lucrandi Iubileum confessus es, referatu cuiuscunq[ue] peccati censetur sublata, ut docuit Suar. de penit. disp. 31. sect. 4. numer. 20. & 24. Sayr. de penit. cap. 16. numer. 9. Bonac. disp. 5. q. 7. punt. 5. §. 5. a. num. 1.

6. Sed, quid dicendum, si de facto Iubileum non lucratis? Et quidem si cum ad confessionem accessisti, intentionem habebas non lucrandi Iubileum: nequaque virtute illius à referentiis aboluiri potes: quia non confiterit Pontifex facultatem prædictam concedere, nisi in ordine ad Iubileum lucrandum. Si igitur non vis Iubileum lucratissimam consonum non est: ut potestate ob eum finem concessa fruari. Verum, si cum accessisti ad confessionem, habuisti intentionem exequendi omnia pro Iubile obtinendo requisita, et, postmodum mutas intentionem, & ea non exequaris, abolutus à referentiis manes ab igitur illa obligacione superiores sustinet: sicuti si omnia requirita ad Iubileum exequuntur fuisses: quia facultas abluendis, licet derur ob finem Iubilei obtinendi: non tamen dependenter ab illius confessione: alias abolutio sacramentaliter penderet à conditione futura. Si Cordub. sum. quæst. 21. Valsq. q. 91. art. 3. dub. 6. n. 6. Suar. disp. 31. sect. 4. n. 4. & 5. Bonacina plures referens disputat. 5. de penitent. quæst. 7. part. 5. §. 3. n. 16.

S. VII.

Qualiter Confessarius inferior potestate carens in referuata se gerere debet, cum penitentis ad ipsum accedit.

1. Si à Superiori fuerit sacramentaliter abolutus à referentiis, et à inferiori non tenetur fateri: sed sufficit fateri non referuata.
2. Quid si inferiori accedas, neque abolutus à Superiori, nec sublata referatione.
3. Negat Valsque, ut recipere Sacramentum, esto bona fide ad Superiorum accessor.
4. Oppositum verius est.
5. Soluitur ratio contraria.
6. Virgente necessitate, et si non extrema, bene potes ab inferiori abolutus cum obligatione comparandi.
7. An Sacerdoti simplici fieri eo casu confessio possit?
8. Qualiter teneris eo casu fateri.

9. An ob necessitatem confessionem faciens coram Sacerdoti te predicto tenearis referuata facere? Probabilis est teneri.

1. **D**upliciter accedere potes ad inferiorem sacerdotem aboluendus. Primo, abolutus à superiori à casibus referuatis, vel abolutus ab eorum referatione. Secundo non abolutus. Si accedas abolutus sacramentaliter & legitimè à casibus referuatis, esto Cajetan. verbo Confessio. condit. 10. Henrī. libr. 6. sum. cap. 15. num. 5. Emmā. Sā verbo, Absolution. n. 14. existimat, inferiori Sacerdoti te fateri debere, non solū peccata non referuata, quæ superiori faslus non es; sed etiam referuata, à quibus sacramentaliter abolutus fuisti, quia vni eidemque Sacerdoti omnia peccata simili manifestari debent, uti docuit D. Thom. ab omnibus receptus 3. part. in supplement. queb. 9. art. 2. Probabilis est, sola non referuata obli-gatum esse fateri, quod docuit Nauarr. cap. 9. num. 7. Valent. tom. 4. disput. 7. quæst. 11. part. 1. poft. med. vers. Sextus casus Suar. disput. 31. sect. 1. num. 10. Layman. libr. 5. sum. tract. 6. cap. 12. concl. 3. sub. num. 8. Bonac. disput. 5. quæst. 7. part. 5. §. 3. num. 4. Ratio est: quia nec iuri tuo nisi tibi præceptum est, nec positivo precipi potest, etiam peccata bis clauibus Ecclesia subictere, sed si temel legitimè clauibus Ecclesia subiceris, & absolutionem illorum impetraveris, nulla superē obligatio ea confitendi, & ab eis absolutionem obliniendi. Neque obstar, vni eidemque confessario omnia peccata mortalia esse simili confitenda: quia id est per se; fecūs vero per accidentem, & in casu extraordinario, vti est, cum ob urgentem occasionem aliqua tantum peccata confessioni & absolutioni subiciuntur; postmodum non eas, sed ea, quæ superfluerint, subiciti debent. Verum, si à superiori sacramentaliter abolutus non fuisti, sed solū à referatione peccatorum liberatus, non est dubium te obligatum esse inferiori Sacerdoti omnia peccata mortalia, tam referuata quā non referuata fateri: quia indiges omnium illorum sacramentali absolutionem, quæ per exemptionem à referatione non conceditur.

2. Quid si neque abolutus à peccatis sacramentaliter, neque à referatione inferiori Sacerdoti accelleris aboluendus; videndum est, an aliqua necessitate premaris confitendi, tum ob præceptum confessionis; tum ob communionem recipiendam, quam absque scandalo, vel graui damno honoris, vita, vel fortunam committere non potes; tum ob alienam causam: an verò nulla confitendi te virgatis necessitas. Si nullā ex prædictis virgatis necessitate, nequaque potes confiterti Sacerdoti, qui in omnia tua peccata iurisdictiōem non habet: quia nequit illa iudicare, & illorum absolutionem concedere. Dimidiat autem iudicium, & sola non referuata abfovere, alienum est à Christi institutione; simplex Sacerdos nulla stante necessitate potest penitentiādātis venialibus, & mortalibus absolutionem à venialibus concedere, & mortalibus absolutionem à Sacerdoti habent in mortalia iurisdictionem remittere, quod est absurdum. Neque credendum est D. Thom. in 4. disput. 17. q. 3. n. 4. q. 2. ad 4. Paludan. ibi. qu. 5. art. 1. circa med. Nauarr. cap. 7. Confidet. S. Cautus. de penitent. dub. 5. num. 13. & alios plures relatios à Valsq. Suar. Coninch. locis allegandis, contrarium docuisse. Nam, esto affirmatē abolutū, inferiori Sacerdotem abfovere potest penitentem casus referuatos habentem cum obligatione comparandi eorum. Superiores subintelligēntur sūnt, ut inquit Suar. Valsq. & Coninch. stante necessitate: secus illa cōfessione. Atque ita documentum relatis Suar. disp. 31. sect. 2. num. 3. Valsq. question. 91. art. 3. dub. 9. a. num. 8. Coninch. disput. 8. de penitentia, dub. 13. conclus. 3. num. 103. Laymann. libr. 5. sum. tract. 6. c. 1. qu. 5. n. 9.

3. Solūtū est dubium, an, si eo casu bona fide prædicti Sacerdoti fatearis, verum Sacramentum, verum absolutionem recipias, fatem illorum mortalium, quæ referuata non sunt? Negat Valsq. quæst. 91. art. 3. dub. 9. ver. Ex dictis. Motuetur: quia prædictus Confessarius Index non est causa sibi propria, utpote qui caret iurisdictione in referuata: iudicare autem non referuata omisso iudicio referuatorum nequaque potest, cum in eius porestat constitutum non sit iudicium diuidere, & absolutionem patiri. Alijs si bona fide simplici Sacerdoti peccata venialia, & mortalia fatearis, verum Sacramentum recipias ob iurisdictionem, quam in peccata venialia Sacerdos habet. Neque obstar, si dicas, stante graui necessitate recipiendi Sacramentum, posse Sacerdotem auditum peccatis referuatis & non referuatis, absolutionem penitentis direcere à non referuatis concedere, & indirecere à referuatis, sicuti si ea peccata essent iniunctibiliter oblitis. Ergo similiter potest stante bona fide absolutionem eodem modo concedere. Non, inquam, obstar: quia stante necessitate confessio est Confessarius iustum habere causam diuidendi iudicium, & absolutionem quasi partim concedendi; ideoque ex intentione solūm non referuatis absolvit, à referuatis vero absolvit, sicut ab oblitis; quatenus, inquam, referuata pugnat cum effectu gratiae per absolutionem concessio. At, cum confessarius bona fide procedit, omnia sibi confessia iudicare